
新型コロナウィルス（COVID-19）による影響について 

 

2020年 3月 30日現在 

ヤマトデータベース協同組合 

 

 

現在、新型コロナウィルスによりさまざまなイベントが中止されるなど、各所で影響が広が

っておりますが、組合員様におきましては以下の点についてお願い申し上げます。 

 

・新たな実習生のお申込みについて 

実習生受け入れを新たにお申込みいただいた場合、通常約 5～6か月程度での入国となりま

すが、現在これまでにない状況が発生しており、通常スケジュール通りの入国は困難な状況

となっております。 

お申し込みにはご留意頂きますようお願いいたします。 

 

・現地面接について 

コロナウィルスの影響により各国で入国制限が行われております。また、入国後に現地での

行動制限が実施されておりますので、中国及びベトナムへの現地面接会を延期させていた

だいております。また、しばらくの期間現地での面接を実施できないことも考えられますが、

今後はインターネットを通じた面接等で対応させて頂くこともございますのでご協力をお

願いいたします。 

 

・お申込み中の実習生について 

面接や書類の申請等が終わり入国待ちの実習生についても、最終現地での VISA の申請が

おりない（申請ができない）また、減便、運休により航空券の手配が出来ないなど、現在入

国が困難な状況にあります。案件ごとに状況が異なりますので、ご不明な点がございました

ら各担当までお問い合わせください。 

ベトナム航空の日本路線の定期便の運休について 5月末まで延長することが発表されました。 

https://www.vietnamairlines.com/~/media/Files/VNANew/VNJP%20files/20200330-JP-NOOP-notice-till-31MAY.pdf 

 

感染が広がる中、さまざまな影響が発生しており皆様には多大なご迷惑をおかけいたしま

すが、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


